



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

ANEXO IV
ORÇAMENTO ESTIMADO

LOTE 1						
Item	OBJETO	ID	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRODUTOS ARTESANATOS,NOME BASICO: GODE, ADICIONAL: PLASTICO, COM 6 CAVIDADES, APRESENTACAO: UNIDADE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 6755.005.0016	148958	120	UN	R\$ 12,30	R\$ 1.476,00
2	MATERIAL DIDATICO,COMPOSICAO: PINCEL TAMANHO: Nº 2, PINCEL 4, PINCEL TAMANHO: 24, PINCEL TAMANHO: Nº 00, PINCEL TAMANHO: 6, APLICACAO: CURSO DE ARTE, FORMA FORNECIMENTO: KIT Código do Item: 6950.040.0089	140325	120	UN	R\$ 37,6250	R\$ 4.515,00
3	PRODUTOS ARTESANATOS,NOME BASICO: TINTA GUACHE, ADICIONAL: CORES DIVERSAS, APRESENTACAO: 12 TINTAS 15 ML, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE COM 12 UNIDADES Código do Item: 6755.005.0026	164176	240	UN	R\$ 11,4950	R\$ 2.758,80
4	TINTA ARTISTICA / ARTESANATO,BASE: ACRILICA FOSCA, COR: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL ESCURO, VERDE ESCURO E PRETO,	151971	240	UN	R\$ 27,4100	R\$ 6.578,40



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	FORMA FORNECIMENTO: KIT COM 6 UNIDADE COM 15 ML CADA Código do Item: 8010.012.0072					
5	BLOCO PAPEL DESENHO, TIPO: ARTISTICO, DIMENSOES: A3 (297 X 420) MM, GRAMATURA: 240 G/M², FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 20 FLS Código do Item: 7530.124.0005	140821	12	UN	R\$ 50,0000	R\$ 600,00
6	PAPEL CANSON, DIMENSAO (L X C): 297 X 420 (A3) MM, GRAMATURA: 140 G/M², COR: BRANCO Código do Item: 7530.043.0003	10813	20	UN	R\$ 28,9000	R\$ 578,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 16.506,20
LOTE 2						
1	COLA BASTAO, COMPOSICAO: GLICERIN, ESTER, COMPOSTO POLIVINILICO, ADITIVO, EMBALAGEM: 40 GR Código do Item: 7510.072.0004	58480	UN	36	R\$ 1,7200	R\$ 61,9200
2	COLA LIQUIDA PVA, MATERIAL: ACETATO POLIVINILA, COR: BRANCO, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM 1KG Código do Item: 7510.077.0018	97951	KG	15	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000
3	FITA DECORATIVA, TIPO: SIMPLES, TRAMA: N°2, MATERIAL: CETIM 100% POLIESTER, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 10MM, PERSONALIZACAO FITA: SEM, ESPESSURA: 2MM, BORDA: SEM,	162091	UN	3	R\$ 3,8900	R\$ 11,6700



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	PERSONALIZACAO BORDA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: ROLO COM 10 METROS Código do Item: 8305.001.0057					
4	FITA DECORATIVA, TIPO: SIMPLES, TRAMA: Nº 01, MATERIAL: CETIM 100% POLIESTER, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 10 METROS, LARGURA: 10 MM, PERSONALIZACAO FITA: SEM, ESPESSURA: 2 MM, BORDA: SEM BORDA, PERSONALIZACAO BORDA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: METRO Código do Item: 8305.001.0051 Informação Complementar: o material deverá ser fornecido em rolo com 10 metros.	151697	M	3	R\$ 4,9000	R\$ 14,7000
5	FITA DECORATIVA, TIPO: SIMPLES, TRAMA: Nº 0, MATERIAL: CETIM 100% POLIESTER, COR: VERMELHO, COMPRIMENTO: 50 METROS, LARGURA: 10 MM, PERSONALIZACAO FITA: SEM, ESPESSURA: 2 MM, BORDA: SEM BORDA, PERSONALIZACAO BORDA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: METRO Código do Item: 8305.001.0042 Informação complementar: o material deverá ser fornecido em rolo com 50 metros.	151682	M	3	R\$ 19,8000	R\$ 59,4000
6	FITA DECORATIVA, TIPO: SIMPLES, TRAMA: Nº2, MATERIAL: CETIM 100% POLIESTER, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 10MM, PERSONALIZACAO FITA: SEM, ESPESSURA: 2MM, BORDA: SEM,	162093	UN	3	R\$ 5,3900	R\$ 16,1700



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	PERSONALIZACAO BORDA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: ROLO COM 10 METROS Código do Item: 8305.001.0059					
7	FITA DECORATIVA, TIPO: SIMPLES, TRAMA: Nº2, MATERIAL: CETIM 100% POLIESTER, COR: AMARELA, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 10MM, PERSONALIZACAO FITA: SEM, ESPESSURA: 2MM, BORDA: SEM, PERSONALIZACAO BORDA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: ROLO COM 10 METROS Código do Item: 8305.001.0056	162090	UN	3	R\$ 5,3900	R\$ 16,1700
8	FITA DECORATIVA, TIPO: SIMPLES, TRAMA: Nº 0, MATERIAL: CETIM 100% POLIESTER, COR: VERDE CLARO, COMPRIMENTO: 50 METROS, LARGURA: 10 MM, PERSONALIZACAO FITA: SEM, ESPESSURA: 2 MM, BORDA: SEM BORDA, PERSONALIZACAO BORDA: SEM, FORMA FORNECIMENTO: METRO Código do Item: 8305.001.0044 Informação complementar: o material deverá ser fornecido em rolo com 50 metros.	151684	M	3	R\$ 23,8950	R\$ 71,6850
9	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO (CREPE), LARGURA: 25MM, ADESIVO: RESINA/BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO: 50 M, ADERENCIA: FACE UNICA, COR: BRANCA Código do Item: 8135.012.0004	96541	UN	12	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 548,72
LOTE 3						
1	ARGILA,ASPECTO: MASSA, NAO TOXICA, COR: BRANCA, PORCENTAGEM CHAMOTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1KG Código do Item: 5610.002.0008	185195	UN	150	R\$ 10,8750	R\$ 1.631,2500
2	POTE PARA MANTIMENTO (UTENSILIO CULINARIO),MATERIAL: PLASTICO, TRATAMENTO: N/A, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 56 L, TAMPA: PLASTICO COM TRAVAS, DIMENSAO (D X H): N/A, DIMENSAO (C X L X H): 56,4 x 38,5 x 37,1 CM Código do Item: 7330.038.0025	94236	UN	30	R\$ 93,5750	R\$ 2.807,2500
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 4.438,50